

Dyskusja o badaniu przestępczości

Jaki jest realny stan zagrożenia przestępczością w Polsce? Czy można budować rzetelny obraz zagrożenia na podstawie statystyk? Czy warto mierzyć poczucie bezpieczeństwa mieszkańców? Czy odnotowywanie wykroczeń jest ważne dla oceny zagrożenia? Jak ocenę zagrożeń przekładać na zadania dla formacji i instytucji państwowych? Takie pytania zadawali sobie i szukali wspólnej odpowiedzi podczas debaty zorganizowanej 3 czerwca przez BBN przedstawiciele MSWiA, Policji, Straży Granicznej, Ministerstwa Sprawiedliwości i Prokuratury.

Jaki jest realny stan zagrożenia przestępczością w Polsce?

Czy można budować rzetelny obraz zagrożenia na podstawie statystyk?

Czy warto mierzyć poczucie bezpieczeństwa mieszkańców? Czy odnotowywanie wykroczeń jest ważne dla oceny zagrożenia?

Jak ocenę zagrożeń przekładać na zadania dla formacji i instytucji państwowych?

Takie pytania zadawali sobie i szukali wspólnej odpowiedzi podczas debaty zorganizowanej 3 czerwca przez BBN przedstawiciele MSWiA, Policji, Straży Granicznej, Ministerstwa Sprawiedliwości i Prokuratury.

W Polsce powstaje wiele równoległych statystyk i sprawozdań dotyczących różnego rodzaju przestępczości np. przestępczości skarbowej. Tworzy je Policja, Prokuratura, ale także stosownie do swoich kompetencji Straż Graniczna i administracja skarbowa.

Brak jest natomiast zintegrowanej analizy tych opracowań, a zwłaszcza formułowania oceny i wniosków na tej podstawie.

Profesor Andrzej Siemaszko reprezentujący Instytut Wymiaru Sprawiedliwości podkreślił konieczność łączenia sprawozdań służbowych na temat zagrożenia przestępczością z wynikami badań społeczeństwa odnośnie poczucia zagrożenia.

Taki sposób oceny zagrożeń przestępczością został przyjęty w USA i Wielkiej Brytanii przynosząc bardzo dobre wyniki dla urealnienia obrazu przestępczości.

Ważne jest jednak aby jedno i drugie badania były prowadzone rzetelnie a w przypadku badań społecznych na odpowiednio dużej próbie mieszkańców (w Wielkiej Brytanii prowadzi się badania na ok. 50 tyś. osób).

Dla ocieplenia atmosfery debaty, prowadzący ją Minister Władysław Stasiak zadał pytanie czy zgromadzeni są w stanie odpowiedzieć na pytanie jaki jest prawdziwy cel tworzonych obecnie licznych sprawozdań i jak one są w praktyce wykorzystywane np. do określenia zadań czy wyliczania niezbędnych środków.

Z uwagi na to, że bardzo trudno jest odpowiedzieć dzisiaj na zadane na wstępie poważne pytania dotyczące stanu przestępczości w Polsce spotkania w tej sprawie w BBN będą kontynuowane.



[Tweetnij](#)